
Citta' di Termoli
Provincia di Campobasso

 
 

DETERMINAZIONE 
ORIGINALE 

 
SETTORE ASSISTENZA ALLA PERSONA

Servizio 1 - Assistenza alla Persona
  

Numero Registro Generale 3361 del 13-12-2024

Numero Settore 529
 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA - IMPRESA FUNEBRE BAVOTA SRL - SERVIZIO FUNERARIO DEL
SIG. C.C.

 
IL DIRIGENTE

 
 
 

 

VISTI: 

- il D.LGS N. 267/2000;

- il D.LGS n. 165/2001;

- lo Statuto comunale;

- il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici ed ei servizi;

- il Regolamento comunale di contabilità;

- il Regolamento comunale dei contratti;

- il Regolamento comunale sui controlli interni

- l'art.147 – bis, comma 1, del T.U.E.L. approvato con D.lgs n. 267 del 18/08/2000 modificato dalla legge
di conversione, legge7 dicembre 2012, n.213, ai sensi del quale si esprime il parere di regolarità tecnica
attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa del presente provvedimento;

RICHIAMATE le seguenti Delibere di Consiglio Comunale dichiarate immediatamente esecutive:

DETERMINAZIONE N. 529 DEL 13-12-2024 1/4



- la Delibera del Consiglio Comunale n.84 del 28/12/2023, con la quale è stata approvato il Documento
Unico di Programmazione;

- la Delibera del Consiglio Comunale n.5 del 30/1/2024, con la quale è stato approvato il Bilancio di
Previsione Finanziaria 2024;

VISTO il Decreto Sindacale 6 del 12/3/2024 con il quale è stato conferito l’incarico dirigenziale a tempo
indeterminato al dott. Marcello Vecchiarelli;

VISTA la Legge quadro n. 328/2000 inerente alle politiche sociali e alla realizzazione di un sistema
integrato di interventi;

TENUTO CONTO:

- che l’Ente per consuetudine provvedere alle spese dei servizi funebri a favore di indigenti o appartenenti
a famiglie bisognose e quindi ogni anno destina, in apposito capitolo di bilancio, una somma di denaro
per le spese di cui sopra;

ATTESO CHE:

- con nota 77545 del 3/12/2024 l’ASREM – Zona di Termoli- ha notificato il decesso di C.C. avvenuto il
30/11/2024, e acquisita la mail del 2/12/2024 con la quale la direzione Medica del P.O. di Termoli
comunica di non aver riscontrato notizie né da parte di impresa funebre, né da parte di famigliari del
deceduto, e pertanto chiede l’intervento da parte del Comune di Termoli, per le spese di trasporto della
salma e organizzazione delle esequie e pratiche cimiteriali;

DATO ATTO CHE:

-ricorrono i requisiti richiesti dalla normativa vigente per sostenere le spese di funerale gratuito per
persona indigente;

- il Comune di Termoli, è tenuto, nei casi di indigenza del defunto, o disinteresse da parte dei famigliari, a
porre in essere servizi obbligatori quali il funerale di povertà, assumendosene direttamente l’onere
economico- gestionale;

- che per tali ragioni, il Comune di Termoli, ha richiesto 4 preventivi alle imprese funebri presenti sul
territorio comunale, con note pec:

- 79507/2024 – Impresa Funebre Simone

- 79559/2024 – Impresa Funebre Carrino

- 80104/2024- Impresa Iovine

- 80098/20240 Impresa Bavota

VERIFICATI i preventivi di cui sopra, e per il criterio dell’offerta più bassa, si affida il servizio funebre
per C.C. deceduto il 30/11/2024, alla Ditta Bavota Srl- P-IVA 01915630709, per l’importo di € 1000 +
iva all 22%, per un totale di € 1220;

RITENUTO opportuno procedere all’impegno di spesa di € 1.220,00 da imputare al capitolo 13250/0
esercizio finanziario 2024 - denominato “ACQUISTO FERETRI E TRASPORTO DELLE SALME DEI
NON ABBIENTI”- esercizio finanziario provvisorio Annualità 2024, sufficientemente capiente per gli
interventi de quo;

ACQUISITO il cig: B4D05E6B1F

PRECISATO CHE - il decreto del Ministro dell'Interno del 22 dicembre 2023 che ha differito, al 15
marzo 2024, il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2024-2026 degli enti locali, ai sensi
dell'art. 151, comma 1, del TUEL;

ATTESO CHE la liquidazione sarà perfezionata mediante successivo atto determinativo; ACQUISITI il
DURC e CIG

DETERMINAZIONE N. 529 DEL 13-12-2024 2/4



Visto il d. lgs 267/2000

Visto il Regolamento di contabilità dell’Ente

DETERMINA

Di dichiarare le premesse o parte integrante e sostanziale del presente provvedimento

DI IMPEGNARE , ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all.
4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, la seguente somma corrispondente ad obbligazione giuridicamente
perfezionata, con imputazione all'esercizio in cui la stessa è esigibile :

Eserc. Finanz. 2024
Cap./Art. 13250 Descrizione Gestione

interventi sui
minori a rischio

Miss. /Progr. 12/09 PdC finanz. Spesa non ricorr.
Centro di costo Compet. Econ.
SIOPE 1030215008 CIG B4D05E6B1F CUP
Creditore IMPRESA

FUNEBRE
BAVOTA SRL –
VIA DEI
ROVERI 13
TERMOLI

Causale Servizio
FERETRO E
TRASPORTO
SALMA DEI
NON ABBIENTI

Modalità finan. Risorse
Comunali

Finanz. da FPV

Imp./Pren.n. Importo € 1220.00 Frazionab. in 12

DI ACCERTARE , ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il
seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza
pubblica:

DETERMINAZIONE N. 529 DEL 13-12-2024 3/4



DATA EMISSIONE FATTURA SCADENZA PAGAMENTO IMPORTO
Acquisto feretri e trasporto delle
salme dei non abbienti

1220

DI ACCERTARE , ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

DI PROVVEDERE con successivi propri provvedimenti alla liquidazione delle spettanze;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente ai
sensi del D.Lgs n.33/2013, in materia di Amministrazione Trasparente;

DI RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 5 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è
Dott. Marcello Vecchiarelli, Dirigente del Servizio I Settore VII;

DI TRASMETTEREil presente provvedimento al settore competente per gli opportuni adempimenti ed al
Collegio dei Revisori dei Conti.
 
 

IL DIRIGENTE
DOTT. MARCELLO VECCHIARELLI

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

DETERMINAZIONE N. 529 DEL 13-12-2024 4/4


